Barreras fotoeléctricas ahorquilladas SOOF
TOC Bookmark
Barreras fotoeléctricas ahorquilladas SOOF
Cuadro general del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas
Dimensiones: metal

Procedimiento de medición Tamaño Diámetro mínimo del
objeto
(modo estándar)1)
Frecuencia de
conmutación máx.
(modo estándar)1)
Salida de conmutación
(ciclo invertido =
configuración de fábrica)1)
Tipo de luz a Página/
Internet
[mm] [mm] [Hz]
Metal
Barrera fotoeléctrica
ahorquillada
SOOF-M-...-C30 Horquilla 30x35 0,3 5000 Ciclo invertido, PNP, NPN Roja 5
SOOF-M-...-C50 Horquilla 50x55 0,3 5000 Ciclo invertido, PNP, NPN
SOOF-M-...-C80 Horquilla 80x55 0,3 5000 Ciclo invertido, PNP, NPN
SOOF-M-...-C120 Horquilla 120x60 0,5 5000 Ciclo invertido, PNP, NPN
Polímero
Barrera fotoeléctrica
ahorquillada
SOOF-P-...-C30 Horquilla 30x35 0,5 2000 PNP Roja 5
NPN
SOOF-P-...-C50 Horquilla 50x55 0,3 2000 PNP
NPN
SOOF-P-...-C80 Horquilla 80x55 0,5 2000 PNP
NPN
SOOF-P-...-C120 Horquilla 120x60 0,4 2000 PNP
NPN
1) Solo SOOF-M-... (variante metal)
Cuadro general del producto
32021/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

Ancho de horquilla 30 ... 80
[1]	 Indicación del estado de
conmutación, diodo emisor de
luz amarillo
[2]	 Conmutable entre normalmente
abierta/normalmente cerrada
[3]	 Potenciómetro
[4]	 Emisor
[5]	 Receptor
Código del producto B1 D1 D2
@
H1 H2
Ancho de
horquilla
H7 H8 H9 H10 H11 H12 L1 L2 L4 L5 L6
SOOF-M-FL-SM-C30-P 10 M8x1 4,3 50 30 12 8 4,5 4,5 30 20 60 35 10 4,5 5
SOOF-M-FL-SM-C50-P 10 M8x1 4,3 70 50 12 8 4,5 4,5 30 20 80 55 10 4,5 5
SOOF-M-FL-SM-C80-P 10 M8x1 4,3 100 80 12 8 4,5 4,5 30 20 80 55 10 4,5 5
Dimensiones: metal Descarga de datos CAD a www.festo.com
Ancho de horquilla 120
[1]	 Indicación del estado de
conmutación, diodo emisor de
luz amarillo
[2]	 Conmutable entre normalmente
abierta/normalmente cerrada
[3]	 Potenciómetro
[4]	 Emisor
[5]	 Receptor
Código del producto B1 D1 D2
@
H1 H2
Ancho de
horquilla
H7 H9 H10 H11 H12 L1 L2 L4 L5 L6 L7
SOOF-M-FL-SM-C120-P 12 M8x1 4,3 144 120 37 22 22 62 54 90 60 10 5 10 20
Dimensiones: metal
92021/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Barreras fotoeléctricas ahorquilladas SOOF
Hoja de datos

[5]	 Fijación SAMH, debe pedirse
por separado como accesorio
a11
[6]	 Cola de milano para fijación
SAMH
[7]	 Tecla teach-in
[8]	 Inserto roscado M4,
profundidad máx. de enroscado
de 6 mm
Código del producto B1 D1 D2
@
H1 H2
Ancho de
horquilla
H3 H4 H5 H6 H7
SOOF-P-FL-ST-C30-P 10 M8x1 4,2 50 30 30 62,2 20 – 12
SOOF-P-FL-ST-C30-N
SOOF-P-FL-ST-C50-P 10 M8x1 4,2 70 50 50 82,2 20 28 12
SOOF-P-FL-ST-C50-N
SOOF-P-FL-ST-C80-P 10 M8x1 4,2 100 80 80 112,2 20 2x28 12
SOOF-P-FL-ST-C80-N
SOOF-P-FL-ST-C120-P 10 M8x1 4,2 140 120 120 152,2 20 3x28 12
SOOF-P-FL-ST-C120-N
Código del producto H8 H9 H10 L1 L2 L3 L4 L5 L6
SOOF-P-FL-ST-C30-P 8 4,5 4,5 59,5 34 71,7 8,5 5 4
SOOF-P-FL-ST-C30-N